Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário

79070-900 - Campo Grande (MS)

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PROGRAD/UFMS Nº 27, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2019.

VESTIBULAR  UFMS 2019

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da

Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições, torna pública a RETIFICAÇÃO do
Edital Prograd/UFMS nº 22/2019, referente ao Resultado Preliminar da Avaliação da
Veracidade da Autodeclaração dos candidatos pretos ou pardos convocados na 1ª
chamada – Vestibular 2019 conforme disposto abaixo.

1. Retificar o resultado publicado no Edital UFMS/Prograd nº 22/2019 dos seguintes
candidatos:

Para que se leia:

CANDIDATO COD CURSO UNIDADE COTA RESULTADO

DARLAN SOARES MARQUES DOS SANTOS 0547 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO CPAN L6 DEFERIDO

ELENINA PAULA DE SOUZA DA SILVA 0569 EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA CPAN L6 DEFERIDO

ELENIR DE OLIVEIRA SANTOS 0568 PEDAGOGIA - LICENCIATURA CPAN L6 DEFERIDO

ELIZA SOARES FERNANDES VEIZAGA 0541 DIREITO - BACHARELADO CPAN L2 DEFERIDO

ESTEFANY APARECIDA DA SILVA RODRIGUES 0525 LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS LICENCIATURA CPAN L6 DEFERIDO

ESTHER LOBO RONDON 0547 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO CPAN L2 DEFERIDO

FÁBIO ROSA DA SILVA 0569 EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA CPAN L2 DEFERIDO

GABRIELLA DA SILVA ELIAS 0903 PSICOLOGIA - BACHARELADO CPAR L2 INDEFERIDO

GABRIELLY DOS SANTOS JULIÃO 0568 PEDAGOGIA - LICENCIATURA CPAN L2 DEFERIDO

GLORIA GODOY RODRIGUES 0549 GEOGRAFIA - LICENCIATURA CPAN L6 DEFERIDO

IGOR RAMÃO MEDEIROS DOS SANTOS 0569 EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA CPAN L6 DEFERIDO

IZABELLA TOGNINI CORREA 3003 PSICOLOGIA – BACHARELADO FACH L2 DEFERIDO

JHENNIFER BIANCA SANTOS MELO 1201 MEDICINA VETERINÁRIA BACHARELADO FAMEZ L6 INDEFERIDO

JOAO VICTOR SOARES DE SOUZA 0743 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO -BACHARELADO CPTL L2 DEFERIDO

JOÃO VITTOR NOGUEIRA DE OLIVEIRA 1902
ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS -
TECNOLÓGICO FACOM L2 DEFERIDO

JOSILEIA PAULA DE OLIVEIRA 0525 LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS LICENCIATURA CPAN L6 DEFERIDO

JOSUÉ BRAGA FRANÇA 2104 ENGENHARIA AMBIENTAL BACHARELADO FAENG L2 DEFERIDO

JULIO VANNUCCI FAUSTINO DOS SANTOS 2802 FISIOTERAPIA - BACHARELADO INISA L10 DEFERIDO

KESLLEY AYVA F. CAMPOS 2703 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA INBIO L2 DEFERIDO

LAIS HELENA RODRIGUES AYALA 0562 PSICOLOGIA - BACHARELADO CPAN L2 DEFERIDO

LARISSA CAVALCANTE DA SILVA REIS 2504 CIENCIAS CONTÁBEIS - BACHARELADO ESAN L2 DEFERIDO

LAYSA MOREIRA DORNELES 1002 MEDICINA - BACHARELADO FAMED L10 DEFERIDO

LIVIA HELENA ROMA DA SILVA 0562 PSICOLOGIA - BACHARELADO CPAN L6 DEFERIDO

LUCAS CABRAL CARVALHO DE OLIVEIRA 1904 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO BACHARELADO FACOM L6 DEFERIDO

LUCAS HENRIQUE DO NASCIMENTO 2002 DIREITO – BACHARELADO FADIR L10 DEFERIDO

MARIA EDUARDA NUNES PREZA 0552 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA CPAN L2 DEFERIDO

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário

79070-900 - Campo Grande (MS)

CANDIDATO COD CURSO UNIDADE COTA RESULTADO

MARIA ISABELA DIAS MANOEL 0796 GEOGRAFIA - LICENCIATURA CPTL L6 DEFERIDO

MARIANA GOMES GONÇALVES DA CRUZ 1407 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - BACHARELADO CPNA L2 DEFERIDO

MAXCYEL MONTEIRO FERREIRA 0547 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO CPAN L6 DEFERIDO

MAYK WILLIAN CAVALCANTE FRANCA
SANTOS 2111 ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO FAENG L6 DEFERIDO

NUBIA LOHANNY DE OLIVEIRA HOLANDA 0562 PSICOLOGIA - BACHARELADO CPAN L6 DEFERIDO

PÂMELLA RODRIGUES BERNARDO 0541 DIREITO - BACHARELADO CPAN L6 DEFERIDO

RODRIGO PEREIRA DA SILVA 1703 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO CPNV L14 DEFERIDO

ROSANA LOPES 0549 GEOGRAFIA - LICENCIATURA CPAN L6 DEFERIDO

THAIS BLANCO SANTANA 0541 DIREITO - BACHARELADO CPAN L2 DEFERIDO

THIAGO VILALVA DE SOUZA 0549 GEOGRAFIA - LICENCIATURA CPAN L6 DEFERIDO

THYAGO RICHARD PEREIRA DE SOUZA
OLIVEIRA 0568 PEDAGOGIA - LICENCIATURA CPAN L2 DEFERIDO

WALDECIR RAMÃO DA SILVA SANTOS 0562 PSICOLOGIA - BACHARELADO CPAN L2 DEFERIDO

Em vez de:

CANDIDATO COD CURSO UNIDADE COTA RESULTADO

DARLAN SOARES MARQUES DOS SANTOS 0547 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO CPAN L6 AUSENTE

ELENINA PAULA DE SOUZA DA SILVA 0569 EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA CPAN L6 AUSENTE

ELENIR DE OLIVEIRA SANTOS 0568 PEDAGOGIA - LICENCIATURA CPAN L6 AUSENTE

ELIZA SOARES FERNANDES VEIZAGA 0541 DIREITO - BACHARELADO CPAN L2 AUSENTE

ESTEFANY APARECIDA DA SILVA RODRIGUES 0525 LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS LICENCIATURA CPAN L6 AUSENTE

ESTHER LOBO RONDON 0547 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO CPAN L2 AUSENTE

FÁBIO ROSA DA SILVA 0569 EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA CPAN L2 AUSENTE

GABRIELLA DA SILVA ELIAS 0903 PSICOLOGIA - BACHARELADO CPAR L2 AUSENTE

GABRIELLY DOS SANTOS JULIÃO 0568 PEDAGOGIA - LICENCIATURA CPAN L2 AUSENTE

GLORIA GODOY RODRIGUES 0549 GEOGRAFIA - LICENCIATURA CPAN L6 AUSENTE

IGOR RAMÃO MEDEIROS DOS SANTOS 0569 EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA CPAN L6 AUSENTE

IZABELLA TOGNINI CORREA 3003 PSICOLOGIA – BACHARELADO FACH L2 AUSENTE

JHENNIFER BIANCA SANTOS MELO 1201 MEDICINA VETERINÁRIA BACHARELADO FAMEZ L6 AUSENTE

JOAO VICTOR SOARES DE SOUZA 0743 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO -BACHARELADO CPTL L2 AUSENTE

JOÃO VITTOR NOGUEIRA DE OLIVEIRA 1902
ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS -
TECNOLÓGICO FACOM L2 AUSENTE

JOSILEIA PAULA DE OLIVEIRA 0525 LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS LICENCIATURA CPAN L6 AUSENTE

JOSUÉ BRAGA FRANÇA 2104 ENGENHARIA AMBIENTAL BACHARELADO FAENG L2 AUSENTE

JULIO VANNUCCI FAUSTINO DOS SANTOS 2802 FISIOTERAPIA - BACHARELADO INISA L10 AUSENTE

KESLLEY AYVA F. CAMPOS 2703 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA INBIO L2 AUSENTE

LAIS HELENA RODRIGUES AYALA 0562 PSICOLOGIA - BACHARELADO CPAN L2 AUSENTE

LARISSA CAVALCANTE DA SILVA REIS 2504 CIENCIAS CONTÁBEIS - BACHARELADO ESAN L2 AUSENTE

LAYSA MOREIRA DORNELES 1002 MEDICINA - BACHARELADO FAMED L10 AUSENTE

LIVIA HELENA ROMA DA SILVA 0562 PSICOLOGIA - BACHARELADO CPAN L6 AUSENTE

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário

79070-900 - Campo Grande (MS)

CANDIDATO COD CURSO UNIDADE COTA RESULTADO

LUCAS CABRAL CARVALHO DE OLIVEIRA 1904 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO BACHARELADO FACOM L6 AUSENTE

LUCAS HENRIQUE DO NASCIMENTO 2002 DIREITO – BACHARELADO FADIR L10 AUSENTE

MARIA EDUARDA NUNES PREZA 0552 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA CPAN L2 AUSENTE

MARIA ISABELA DIAS MANOEL 0796 GEOGRAFIA - LICENCIATURA CPTL L6 AUSENTE

MARIANA GOMES GONÇALVES DA CRUZ 1407 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - BACHARELADO CPNA L2 AUSENTE

MAXCYEL MONTEIRO FERREIRA 0547 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO CPAN L6 AUSENTE

MAYK WILLIAN CAVALCANTE FRANCA
SANTOS 2111 ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO FAENG L6 AUSENTE

NUBIA LOHANNY DE OLIVEIRA HOLANDA 0562 PSICOLOGIA - BACHARELADO CPAN L6 AUSENTE

PÂMELLA RODRIGUES BERNARDO 0541 DIREITO - BACHARELADO CPAN L6 AUSENTE

RODRIGO PEREIRA DA SILVA 1703 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO CPNV L14 AUSENTE

ROSANA LOPES 0549 GEOGRAFIA - LICENCIATURA CPAN L6 AUSENTE

THAIS BLANCO SANTANA 0541 DIREITO - BACHARELADO CPAN L2 AUSENTE

THIAGO VILALVA DE SOUZA 0549 GEOGRAFIA - LICENCIATURA CPAN L6 AUSENTE

THYAGO RICHARD PEREIRA DE SOUZA
OLIVEIRA 0568 PEDAGOGIA - LICENCIATURA CPAN L2 AUSENTE

WALDECIR RAMÃO DA SILVA SANTOS 0562 PSICOLOGIA - BACHARELADO CPAN L2 AUSENTE

2. Os candidatos relacionados no item 1 deste Edital tiveram seus resultados retificados
por terem comparecido à Banca de Avaliação da Veracidade da Autodeclaração no prazo
correto, conforme o item 3.1 do Edital UFMS/Prograd nº 8/2019.
3. Os candidatos relacionados no item 1 deste EDITAL, e somente esses, que tiveram sua
autodeclaração INDEFERIDA, poderão interpor recurso das 16h de 4 de fevereiro de 2019
às 23h59min de 5 de fevereiro de 2019, horário oficial do Mato Grosso do Sul.
4. Será publicado, às 12h de 6 de fevereiro de 2019, um Edital específico do resultado dos
recursos para os candidatos referidos no item 3 deste Edital.
4.1. Caso sejam deferidos, poderão realizar matrícula até às 16h30min de 6 de fevereiro de
2019.

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO,
Pró-Reitor de Graduação.